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Ballerup den 3. december 2024 V Formand Jørgen Schneider 

PAC 

Foreningen har holdt vores årlige møde med Politiets Administrative Center (PAC) d. 27 
september 2024 og har udvekslet informationer og status for tingenes tilstand hos såvel PAC 
som hos DSF. Der har været mange henvendelser omkring hjemmesiden og procedure for 
ansøgning om tilladelser til erhverve, overføre og anvende eksplosivstoffer. 

PAC har den 2. december 2024 skrevet følgende til DSF: 

--------- 

Vi kan med glæde oplyse, at det nu er muligt at ansøge om tilladelse til at erhverve, overføre og 
anvende eksplosivstoffer i én ansøgning, og at der samtidig alene fremsendes én samlet 
tilladelse efterfølgende. 

Øvrige muligheder for at ansøge beholdes, da vi ved, at virksomheder i branchen har forskellige 
behov alt efter, hvilken opgave der skal løses. 

Ansøgningen søges samme sted, som I plejer på www.politi.dk. 

I vil indledningsvist møde dette billede, som har fået to nye punkter: 

 

Som det fremgår af ovenstående, så har vi nu også tilføjet en mulighed for at indsende den årlige 
eksplosivstoffortegnelse via blanketten, således listen kommer direkte og sikkert ind i Politiets 
Våbenregister. Vi kan oplyse, at vi medio/ultimo januar 2025 kontrollerer, om vi har modtaget 
eksplosivstoffortegnelser for virksomheder for 2024. 

--------- 

Foreningen er meget tilfreds. Mange af problemerne i administration af tilladelser er relateret til 
IT og de løsninger som er udviklet og som heldigvis ændres og tilpasses til alle tilfredsstillelse. 

Foreningen presser forsat på for at få de generelle tilladelser tilbage på mindre 
sprængningsarbejder. 



EFEE og konference i København i 2027 

Planlægning af EFEE World Conference 2027 er fortsat i fuld gang, hvor såvel Johan Finsteen 
Gjødvad (vores DSF-repræsentant i EFEE og næstformand i DSF) og formanden følger processen 
og deltager i møder og besøg løbende. Sted og dato er dog endnu ikke endelig på plads. 

Der vil til den ordinære generalforsamling i 2025 blive fortalt mere om tid og sted, lokation, 
workshop (der styres af DSF) samt gallamiddag. 

Andet   
Det har ikke været muligt at afholde et arrangement for foreningens medlemmer i efteråret 
2024. Det tegner lysere i 2025 hvor vi i efteråret vil tage en tur til Bornholm, og se på de 
forandringer som er sket i stenbruddene på øen. 

 


